



# МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРИКАЗ

06.12.2024

№ 3435-НПА

г. Новосибирск

### **О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 04.04.2024 № 894-НПА**

#### **П р и к а з ы в а ю:**

Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 04.04.2024 № 894-НПА «О маршрутизации пациентов с острыми сосудистыми заболеваниями на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В приложении № 4 «Маршрутизация региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений с учетом стратегии оказания помощи при остром коронарном синдроме с подъемом сегмента ST» в строке 6:

1) в графе «ОКС с подъемом ST, ОКС без подъема ST высокого и крайне высокого риска» слова «ИЦГБ» заменить словами «ИЦРБ»;

2) в графе «ОКС без подъема ST (переводы из ПСО и ЦРБ)» слова «ИЦГБ» заменить словами «ИЦРБ».

2. В приложении № 6 «Маршрутизация пациентов с острыми сосудистыми заболеваниями на территории г. Новосибирска» в строке 11 в графе «Другие неврологические заболевания, требующие экстренной госпитализации» слова «ГБУЗ НСО «НКЦРБ» заменить словами «ГБУЗ НСО «ГКБ № 11»

3. В приложении № 7 «Маршрутизация пациентов с острыми сосудистыми заболеваниями из Новосибирского района Новосибирской области, города Бердска, города Искитима, Болотнинского, Искитимского, Мошковского, Колыванского и Коченевского районов Новосибирской области»:

1) в строке 1 в графе «Другие неврологические заболевания, требующие экстренной госпитализации» слова «ГБУЗ НСО «Обская ЦГБ» заменить словами «ГБУЗ НСО «НРБ № 2»;

2) в строке 12 в графе «Другие неврологические заболевания, требующие экстренной госпитализации» слова «ГБУЗ НСО «Искитимская ЦГБ» заменить словами «ГБУЗ НСО Искитимская ЦРБ».

4. В приложении № 14 «Маршрутизация пациентов с острым коронарным синдромом в зависимости от почечной функции и пациентов с хронической болезнью почек, получающих лечение методом программного гемодиализа, при стабилизации течения острого коронарного синдрома» в маршрутизации пациентов с ХБПс5д, получающих ЗПТ методом программного гемодиализа, при стабилизации течения ОКС (определяется принадлежностью к амбулаторному

диализному центру) в строке 5 в графе «Сосудистый центр» слова «ГБУЗ НСО «Искитимская ЦГБ» заменить словами «ГБУЗ НСО «Искитимская ЦРБ».

И.о. министра

Р.М. Заблоцкий